Grande, localizado no Município de Rio Grande, Distrito do Taim, elaborado pelo arquiteto

William Xavier Pavão e de titularidade do IPHAN, cuja execução,  desde que mencionada a

sua propriedade e autoria, foi autorizada pelo Ofício nº 1624/2019/IPHAN-RS-IPHAN;

4) que o referido projeto, orçado ao custo de R$ 2.078.526,58  (dois milhões, setenta e oito

mil, quinhentos e vinte e seis reais e cinquenta e oito  centavos) e BDI equivalente a 20%

(patamar  máximo  estabelecido  pelo  IPHAN,  conforme  Ofício  nº  174/2019/IPHAN-RS-

IPHAN),  já  se  encontra,  igualmente,  aprovado  pelo  IPHAE/RS (Informação  nº

161/2016/IPHAE)  e  engloba  a  restauração  das  esquadrias  de  madeira,  das  esquadrias

[...]

Compromisso ao qual se refere o presente aditivo;

Resolvem celebrar, com as seguintes cláusulas:

Cláusula Primeira: O presente Termo de Destinação de Valores  tem por objeto a execução

fiel e completa do projeto de restauro da Capela do Taim, no valor total de R$ 2.078.526,58

(dois milhões, setenta e oito mil, quinhentos e vinte e seis reais e cinquenta e oito centavos)

mediante levantamento de tal importância da conta única da 2ª Vara da Justiça Federal de Rio

Grande (Conta Judicial CEF nº 2704.005.86402034-5), criada pela Portaria nº 1487/2019, após

a homologação judicial do presente Termo Aditivo, por meio de alvará judicial;